
 

 
 
 
 

 

Váš dopis č. j., ze dne Č. j., Sp. zn. Kontakt Praha, dne 

6.5.2025           
H. Benešová/724 390 

272 
13.5.2025 

    

 

Stanovisko k žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím 
 
Vážený pane,  
 
dne 6.5.2025 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte poskytnutí dat o obcích vyvážejících odpady na 
skládku Nasavrky (provozovatel AVE) za roky 2020–2023 (případně 2024) hlášených do systému 
ISPOP nebo jiných relevantních zdrojů, které má CENIA k dispozici: 
1. Seznam obcí a dalších původců, které vyvážely komunální odpad a jiný odpad na skládku Nasavrky 
(provozovatel: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.) za roky 2020, 2021, 2022 a 2023, případně za 
rok 2024, pokud jsou data dostupná. 
2. Objem odpadů (v tunách nebo jiných jednotkách) přivezených na tuto skládku od jednotlivých obcí 
a původců za uvedené roky. 
3. Pokud je možné, rozdělení odpadů podle typu (např. směsný komunální odpad, tříděný odpad) pro 
jednotlivé původce a roky. 
 
 
K Vaší žádosti Vám sdělujeme: 
 
Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností (ISPOP) a Informační systém odpadového 
hospodářství (ISOH) je ve vlastnictví Ministerstva životního prostředí. Česká informační agentura 
životního prostředí je provozovatelem uvedených systémů a daty a informacemi získanými jeho 
prostřednictvím tudíž nedisponujeme a nemůžeme je poskytovat třetím stranám. Z tohoto důvodu 
Vaši žádost odkládáme a doporučujeme Vám obrátit se v této záležitosti přímo na Ministerstvo 
životního prostředí. 
 
 
S pozdravem  
 
 
Helena Benešová 

 


